ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   «____» ______________ 20____ года   №
г. Кострома
О применении риск-ориентированного подхода при организации лицензионного контроля за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Костромской области

В соответствии с Федеральными законами от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О зашите прав юридических лиц и индивидуальных предпрпнимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», постановлением администрации Костромской области от 26 ноября 2018 года № 488-а «Об утверждении перечня видов регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход» администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Лицензионный контроль за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Костромской области осуществляется с применением риск-ориентированного подхода в соответствии с требованиями статьи 8.1 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О зашите прав юридических лиц и индивидуальных предпрпнимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».

2. Утвердить критерии отнесения деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к определенной категории риска при организации лицензионного контроля за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории Костромской области
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор области
	С. Ситников